
Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.12.2024 года  №2058  
                        г. Карачев, Брянская обл.

О внесении изменений в  муниципальную
программу «Управление муниципальными 
финансами Карачевского муниципального 
района Брянской области»  

В соответствии с постановлением администрации Карачевского района  от 13 ноября  2013 года  № 1274 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Карачевского района» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в  муниципальную программу «Управление муниципальными финансами  Карачевского муниципального  района Брянской области», утвержденную постановлением администрации  Карачевского района  от 26.12.2023 года №1990 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Карачевского муниципального района Брянской области» (с изменениями от 01.04.2024 года №433, от 05.07.2024 года №989, от 23.07.2024 года №1084, от 11.11.2024 года №1665, от 18.12.2024 года №1940) следующие изменения:
1.1.  Приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции:
«Приложение 1 

к муниципальной программе

Сведения о показателях (индикаторах)

муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	2021 год
	2022 год
	2023 год


	2024 год
	2025 год
	2026 год

	
	
	
	факт
	факт
	
	
	
	

	Цель муниципальной программы: "Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, повышение качества управления муниципальными финансами Карачевского района"




	Задача муниципальной программы: "Обеспечение финансовой устойчивости бюджетной системы Карачевского района путем проведения сбалансированной финансовой политики"




	1.
	Отклонение фактического объема налоговых и неналоговых доходов за отчетный период от первоначального плана
	%
	20
	18,8
	31,7
	< 16
	< 7
	< 6

	2.
	Отношение дефицита бюджета Карачевского муниципального  района Брянской области к доходам бюджета Карачевского муниципального  района Брянской области без учета безвозмездных поступлений
	%
	0
	0
	0,0
	< 7,0
	< 4,1
	< 4,0

	Задача муниципальной программы: "Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами"

	3.
	Доля расходов бюджета Карачевского муниципального  района Брянской области, формируемых в рамках муниципальных программ
	%
	99,6
	99,5
	99,6
	≥99,4
	≥ 99,75
	≥ 99,8

	4.
	Сокращение величины разрыва среднего уровня расчетной бюджетной обеспеченности
	раз
	1,5
	1,4
	1,3
	< 3,7
	< 3,6
	< 3,5

	5.
	Дифференциация поселений по уровню расчетной  бюджетной обеспеченности
	раз
	2,4
	2,8
	3,0
	< 2,9
	< 2,8
	< 2,7

	6.
	Доля поселений, с которыми заключены соглашения, предусматривающие меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов, в общем количестве поселений, получающих дотации и иные межбюджетные трансферты 
	%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0».



2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте в сети Интернет и опубликовать в сборнике муниципальных правовых актов Карачевского района.
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления  возложить на  финансовый отдел администрации Карачевского района  (Фомину В.Н.).

Глава администрации

Карачевского района           


                             Р.А.Егоров
Исполнитель  В.Н. Фомина
тел.2-17-92

Согласовано:

Начальник правовой и 

организационно-

кадровой работы

